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Straż Graniczna zlikwidowała kolejną w województwie śląskim
plantację konopi indyjskich

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej z Placówki Straży Granicznej w
Rudzie Śląskiej zlikwidowali na terenie Sosnowca plantację konopi indyjskich, gdzie
zabezpieczyli rośliny i susz pozwalające wyprodukować ponad 4 tys. działek marihuany,
wartości ok. 210 tysięcy. Na miejscu zatrzymano 2 osoby zajmujące się uprawą. Plantacja
marihuany znajdowała się w położonym na obrzeżach miasta prywatnym budynku
mieszkalnym, specjalnie przystosowanym na potrzeby uprawy. W trzech pomieszczeniach
na pierwszym piętrze budynku, gdzie zamontowano m.in. systemy nagrzewania, zraszania
i wentylacji, funkcjonariusze Straży Granicznej znaleźli prawie 200 donic z krzewami
konopi indyjskich. Energia elektryczna potrzebna do zasilania urządzeń zapewniających
rozwój roślin, pobierana była z nielegalnego przyłącza. Z ustaleń wynika, że plantacja
dopiero rozwijała swoją działalność. W budynku przygotowywane były kolejne zestawy
urządzeń, zgromadzono też puste donice oraz zapasy środków do nawożenia roślin.
Zlikwidowanie plantacji w początkowym etapie jej działalności zapobiegło wprowadzeniu
na rynek znacznych ilości marihuany. Niewykluczone, że gdyby nie przerwano
przestępczego procederu, skala uprawy mogłaby nawet dorównać plantacji zlikwidowanej
przez Śląski Oddział Straży Granicznej pod koniec stycznia, na terenie Zabrza.
Funkcjonariusze ujawnili tam uprawę składającą się z ponad 1 130 krzewów konopi
indyjskich w różnych fazach wegetacji, oraz znaleźli prawie 103 kg gotowego już suszu. Z
całości zabezpieczonego wtedy towaru można by było wyprodukować i wprowadzić do
sprzedaży 130 tys. działek marihuany. Na terenie sosnowieckiej plantacji zatrzymano 36-
letniego obywatela Polski i 44-letniego obywatela Wietnamu, który wynajmował budynek
od innego obywatela Polski. Obaj mężczyźni zostali doprowadzeni do Prokuratury
Rejonowej w Sosnowcu, gdzie usłyszeli zarzuty popełnienia przestępstw określonych w
ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii tj. uprawy i posiadania środków narkotycznych.
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